
[1] 
 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
 
 
Αριθμ. Απόφασης 350/2022 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 64/2022 
Τακτικής Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πλατανιά. 

Θέμα: Αναμόρφωση Πρ/σμού Οικ. έτους 2022 

Στο Γεράνι σήμερα την 27η του μηνός Δεκεμβρίου του έτους 2022 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.30 συνήλθε σε 
δια ζώσης και με τηλεδιάσκεψη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πλατανιά, με Πρόεδρο τον 
κ. Μαλανδράκη Ιωάννη, Δήμαρχο Δήμου Πλατανιά, ύστερα από την με αριθμ. πρωτ.: 17296/23-12-2022 
πρόσκλησή του, η οποία επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75. Ν. 
3852/2010 ΦΕΚ Α΄ 87/7-6-2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018. 
Σύνθεση Οικονομικής Επιτροπής: 
Πρόεδρος: Μαλανδράκης Ιωάννης (Δήμαρχος Πλατανιά) 

Τακτικά μέλη Αναπληρωματικά μέλη 

1. Μαραγκουδάκη - Πλοκαμάκη Χρυσάνθη (Αντιπρόεδρος) 
2. Δημητρογιαννάκης Στυλιανός 
3. Αρχοντάκης Χρήστος 
4. Βουλγαράκης Μανούσος 
5. Μπομπολάκης Χαρίτος 
6. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ 

1. Σταματάκης Ιωάννης 
2. Δαράκης Ιωάννης 
3. Μαρινάκης Πέτρος 
4. Δασκαλάκης Εμμανουήλ 

Συμμετέχοντα μέλη 
 

Μη συμμετέχοντα τακτικά μέλη 

1. Μαλανδράκης Ιωάννης (Πρόεδρος-Δήμαρχος) 
2. Μαραγκουδάκη - Πλοκαμάκη Χρυσάνθη 
3. Δημητρογιαννάκης Στυλιανός 
4. Αρχοντάκης Χρήστος 
5. Βουλγαράκης Μανούσος 
6. Μπομπολάκης Χαρίτων 
7. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ 

1. Μαραγκουδάκη - Πλοκαμάκη Χρυσάνθη 
 

Τα Αναπληρωματικά Μέλη προσκλήθηκαν νόμιμα με την ως άνω πρόσκληση. 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε και ο επικεφαλής της ελάσσονος αντιπολίτευσης κος Ανθούσης Δημήτριος 
χωρίς δικαίωμα ψήφου. 
Τα Πρακτικά της συνεδρίασης συντάχθηκαν από την υπάλληλο Βουρδουμπά Ιωάννα.  
Δεδομένου ότι στην έναρξη της συνεδρίασης συμμετείχαν πέντε (5) τακτικά μέλη και ο Πρόεδρος, από 
συνολικά επτά (7) μέλη, διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία. 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
Εισάγεται το 6ο εκ της ημερήσιας διάταξης  θέμα. 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω καθώς επίσης: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 72, 75 του Ν.3852/2010, του άρθρου 67 του Ν. 4830/2021, με το οποίο 

τροποποιήθηκε η παρ. 1 του άρθρου 10 της από 11.03.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου, 
όπως κυρώθηκε με το άρθρο 2 του Ν. 4682/2020, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 78 του Ν. 4954/2022 (Α’136) - Λήψη αποφάσεων συλλογικών οργάνων Ο.Τ.Α. 
α’ και β’ βαθμού και διοικητικών συμβουλίων εποπτευόμενων νομικών τους προσώπων κατά το 
διάστημα ισχύος των μέτρων αποφυγής της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19, 

3. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΚΥΑ) με αριθμό Δ1α/ΓΠ.οικ. 72546 – ΦΕΚ Τεύχος Β 6445/16.12.2022 του 
Υπουργείου Εσωτερικών, (Έκτακτα μέτρα προστασίας της δημόσιας υγείας από τον κίνδυνο περαιτέρω 

javascript:void(0);


[2] 
 

διασποράς του κορωνοϊού COVID-19 στο σύνολο της Επικράτειας από τη Δευτέρα, 19 Δεκεμβρίου 2022 
και ώρα 06:00 έως και τη Δευτέρα, 2 Ιανουαρίου 2023 και ώρα 06:00), 

4. Την αναγκαιότητα λογιστικής τακτοποίησης στο σκέλος του εσόδου του τρέχοντος προϋπολογισμού, για την οποία 

συντάσσεται η παρούσα εισήγηση, λόγω κλείσιμου του έτους υπάρχει αναγκαιότητα  
5. Την παρ. 5 άρθρο 23 Ν. 3536/07 
6. Το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α’) 
7. Το εγγ. ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012 
8. Την παρ. 5 άρθρο 77 Ν. 4172/2013 
9. Τον προϋπολογισμό του Δήμου Πλατανιά έτους 2022 ο οποίος ψηφίστηκε με την αριθ. 205/2021 

Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και έλαβε νομιμότητα με την 5/14-2-2022 απόφαση της 
Συντονίστριας Αποκεντρωμένης (ΑΔΑ:ΩΥ5ΝΟΡ1Θ-ΧΦΡ) 

10. Την ΚΥΑ οικ. 55040/21.07.2021 (ΦΕΚ 3291/26.07.2021 τεύχος Β’): Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση 
του προϋπολογισμού των Δήμων, οικονομικού έτους 2022 – μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 7028/2004 
(Β’ 253) απόφασης 

11. Τη με αριθμ. πρωτ.: 17272/23-12-2022 εισήγηση της Δ/νσης Οικ. Υπηρεσιών 
12. Τη διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών, σύμφωνα με τα πρακτικά, 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικ. έτους 2022, ως εξής:  
 
Λογαριασμός Περιγραφή 

Λογαριασμού 

Διαμορφωμένος 

π-υ 2022 μέχρι 

σήμερα  

Αναμορφώσεις 

με την παρούσα 

εισήγηση 

Διαμορφωμένος π-υ 2002 με την παρούσα 

εισήγηση 

06.10.00.0311.002 Τέλος καθαριότητας 

και φωτισμού από 

ιδιωτικούς παρόχους 

820.000,00 73.443,72 893.443,72 

06.10.00.2111 Τακτικά έσοδα από 

τέλη καθαριότητας και 

ηλεκτροφωτισμού 

810.000,00 4.031,69 814.031,69 

06.10.00.0311.001 Τέλος καθαριότητας 

και φωτισμού (ΔΕΗ) 

2.345.000,00 -77.475,41 2.267.524,59 

06.10.00.0441.003 Τέλος ακίνητης 

περιουσίας (εγγραφή 

από ιδιωτικούς 

παρόχους) 

35.000,00 48.041,13 83.041,13 

06.10.00.0451 Τέλος διαμονής 

παρεπιδημούντων 

(άρθρο 6 Ν 1080/80, 

άρθρο 27 παρ. 10 Ν 

2130/93) 

304.438,54 98.797,10 403.235,64 

06.10.00.0452 Τέλος επί των 

ακαθαρίστων εσόδων 

των κέντρων 

διασκέδασης, 

εστιατορίων και 

συναφών 

καταστημάτων (άρθρο 

20 Ν 2539/97) 

48.421,22 5.666,44 54.087,66 

06.10.00.2115 Τακτικά έσοδα από 

τέλος ακίνητης 

περιουσίας 

51.997,50 4.110,98 56.108,48 

06.10.00.2118.001 Τέλη διαμονής 

παρεπιδημούντων 

291.490,79 1.255,16 292.745,95 

https://dimosnet.gr/blog/laws/474676/


[3] 
 

06.10.00.2118.002 Έσοδα επί των 

ακαθαρίστων εσόδων 

εστιατορίων κτλ 

174.644,39 5.437,25 180.081,64 

06.10.00.1511 Προσαυξήσεις 

εκπρόθεσμης 

καταβολής χρεών 

(άρθρο 6 ΝΔ 356/74, 

άρθρο 16 Ν 2130/93) 

35.184,75 176,27 35.361,02 

06.10.00.2119.004 Φόρος 

ηλεκτροδοτούμενων 

χώρων 

20.054,92 388,62 20.443,54 

06.10.00.1512 Πρόστιμα του ΚΟΚ, του 

ΝΔ 805/71 και του ΑΝ 

170/67 (άρθρο 31 Ν 

2130/93) 

91.412,60 290,00 91.702,60 

06.10.00.0441.001 Τέλος ακίνητης 

περιουσίας (άρθρο 24 

Ν 2130/93) 

46.380,30 -46.212,74 167,56 

06.10.00.0211 Τόκοι χρηματικών 

καταθέσεων σε 

τράπεζες 

80.000,00 -33.077,15 46.922,85 

06.10.00.1519.001 Πρόστιμο κατάληψης 

κοινόχρηστου χώρου 

σε πλατείες 

πεζοδρόμια 

10.000,00 -10.000,00 0,00 

06.10.00.1694 Έσοδα των δήμων από 

την παραχώρηση της 

απλής χρήσης 

αιγιαλού-παραλίας σε 

τρίτους 

100.000,00 -30.304,94 69.695,06 

06.10.00.2211.002 Πρόστιμα ΚΟΚ 

παρελθούσης χρήσης 

10.000,00 -8.482,50 1.517,50 

06.10.00.2211.004 Έσοδα των δήμων από 

την παραχώρηση της 

απλής χρήσης 

αιγιαλού-παραλίας σε 

τρίτους από 

προηγούμενες χρήσεις 

20.000,00 -20.000,00 0,00 

06.10.00.2211.001 Λοιπά πρόστιμα 

εκπρόθεσμης 

καταβολής 

10.000,00 -7.120,07 2.879,93 

06.10.00.2119.016 Μίσθωμα αστικών 

ακινήτων 

5.000,00 -2.218,69 2.781,31 

06.10.00.1519.009 Πρόστιμα της παρ. 7 

του άρθρου 1 της ΚΥΑ 

Δ1α/Γ.Π οικ 

20036/22-3-2020 

5.000,00 -5.000,00 0,00 

06.10.00.1629.001 Έσοδα από πληρωμή 

εφημερίδων 

δημοπρασιών 

10.000,00 -1.746,86 8.253,14 

06.10.00.1211.008 Κάλυψη δαπάνης 

μισθοδοσίας 

προσωπικού 

128.100,00 13.980,00 142.080,00 



[4] 
 

καθαριότητας με 

σχέση εργασίας ΙΔΟΧ 

στις σχολικές μονάδες 

της Χώρας  

 Μεταβολή  0,00  

 

Δεν μεταβάλλεται το αποθεματικό. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 350/2022 
 
Η Οικονομική Επιτροπή: 
Ο Πρόεδρος 
 

Τα συμμετέχοντα μέλη 
 

 


